
Num. do Jogo: 20 Data: 18/11/2016 Público: 674

Local: Ginásio Tijuca T.C

Início: 21:30:00 Término: 22:50:00 Total: 1h 20m

SUPERLIGA FEMININA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

REX 3 25 25 25 75

SCS 0 21 14 23 58

Tempo: 24 22 26 1:12

Árbitros: Sergio Cantini - RJ / Carlos E. Francisco de Assis - RJ / Melhor da Partida: 11 - BUIJS Anne Elise

REX REXONA-SESC 1 2 3 4 5 Pts

1 GUIMARÃES Gabriela Braga 8

2 SILVA Mayhara Francine da 1

5 - C BIDIAS Regiane Fernanda Aparecida 0

6 BARRETO Juciely Cristina Silva 6

7 ADÃO Camilla Barreto 0

9 - L LAGE Vitoria Trindade Figueiredo L L L 0

10 PAVÃO Monique Marinho 9

11 BUIJS Anne Elise 11

12 RATZKE Roberta da Silva 1

13 PEREIRA Heloiza Lacerda 0

14 - L OLIVEIRA Fabiana Alvim de L L L 0

15 SILVA Ana Carolina da 11

16 CORREA Stephanie Cristina Apolinário 0

17 COSTA Drussyla Andressa Felix 8

Técnico: Bernardo Rocha de Rezende

Assistente: Ricardo Gomes Tabach /

SCS
SÃO CRISTOVÃO SAÚDE/SÃO
CAETANO

1 2 3 4 5 Pts

1 CORREA Nikolle Dell Rio Aid 0

3 SILVA Glauciele Martins da 0

4 CABOCLO Angelica da Penha Correa 12

6 BRANCHER Edinara 1

7 GODOI Caroline Dias 0

8 TOMÉ Fernanda Davis 9

9 PICUSSA Andressa Herminia Gelenski 10

10 - L SCHIERSNER Erika L L L 0

12 MOHR Paula Camila 8

13 SILVA Camila Caroline Miranda 0

14 - C XAVIER Diana Maximiano Ferreira 2

15 CORRÊA Marjorie Fernanda Apolinario 6

Técnico: Hairton Cabral de Oliveira
Assistente: Fernando Gomes /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

REXONA-SESC Fundamentos - Pontuam SÃO CRISTOVÃO SAÚDE/SÃO CAETANO

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

9
9

41

24
20
85

11 - BUIJS Anne Elise
10 - PAVÃO Monique Marinho
TOTAL EQUIPE

Ataque
11
8

41

19
26
95

4 - CABOCLO Angelica da Penha
Correa
8 - TOMÉ Fernanda Davis
TOTAL EQUIPE

2
1
5

6
6

22

15 - SILVA Ana Carolina da
6 - BARRETO Juciely Cristina Silva
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
2
1
4

7
5
21

9 - PICUSSA Andressa Herminia
Gelenski
15 - CORRÊA Marjorie Fernanda
Apolinario
TOTAL EQUIPE

3
2
9

16
12
72

15 - SILVA Ana Carolina da
11 - BUIJS Anne Elise
TOTAL EQUIPE

Saque
1
1
3

12
7
59

12 - MOHR Paula Camila
9 - PICUSSA Andressa Herminia
Gelenski
TOTAL EQUIPE

20 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 10 TOTAL EQUIPE

75 179 TOTAL EQUIPE Total 58 175 TOTAL EQUIPE

11 31 15 - SILVA Ana Carolina da MAIOR PONTUADOR 12 28
4 - CABOCLO Angelica da Penha
Correa

REXONA-SESC Fundamentos - Não Pontuam SÃO CRISTOVÃO SAÚDE/SÃO CAETANO

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

5
3

16

15
8
75

10 - PAVÃO Monique Marinho
1 - GUIMARÃES Gabriela Braga
TOTAL EQUIPE

Defesa
2
2
7

9
13
70

8 - TOMÉ Fernanda Davis
4 - CABOCLO Angelica da Penha
Correa
TOTAL EQUIPE

8
7

26

13
12
51

1 - GUIMARÃES Gabriela Braga
14 - OLIVEIRA Fabiana Alvim de
TOTAL EQUIPE

Recepção
17
11
35

31
27
69

8 - TOMÉ Fernanda Davis
12 - MOHR Paula Camila
TOTAL EQUIPE

14
0

14

60
0
81

12 - RATZKE Roberta da Silva
17 - COSTA Drussyla Andressa Felix
TOTAL EQUIPE

Levantamento
6
0
6

56
2
84

14 - XAVIER Diana Maximiano Ferreira
15 - CORRÊA Marjorie Fernanda
Apolinario
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


