SUPERLIGA FEMININA 2016/2017



R2 - RESULTADO DE JOGO



Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

			Equipes	Sets	1	2	3	4	5	Total
Num. do Jogo: 20	Data: 18/11/2016	Público: 674	REX	3	25	25	25			75
Local: Ginásio Tijuca T.C				0	21	14	23			58
Início: 21:30:00	Término: 22:50:00	Total: 1h 20m		_						
				Tempo:	24	22	26			1:12

Árbitros: Sergio Cantini - RJ / Carlos E. Francisco de Assis - RJ /

Melhor da Partida: 11 - BUIJS Anne Elise

REX	REXONA-SESC	1	2	3	4	5	Pts	scs	SÃO CRISTOVÃO SAÚDE/SÃO CAETANO	1	2	3	4	5	Pts
1 2 5 - C 6 7 9 - L 10 11 12 13 14 - L 15 16 17	GUIMARĀES Gabriela Braga SILVA Mayhara Francine da BIDIAS Regiane Fernanda Aparecida BARRETO Juciely Cristina Silva ADĀO Camilla Barreto LAGE Vitoria Trindade Figueiredo PAVĀO Monique Marinho BUIJS Anne Elise RATZKE Roberta da Silva PEREIRA Heloiza Lacerda OLIVEIRA Fabiana Alvim de SILVA Ana Carolina da CORREA Stephanie Cristina Apolináric COSTA Drussyla Andressa Felix	4 2 6 5 L	6 4 2 1	6 4 2 1			8 1 0 6 0 0 9 11 1 0 0 11 0 8	1 3 4 6 7 8 9 10 - L 12 13 14 - C 15	CORREA Nikolle Dell Rio Aid SILVA Glauciele Martins da CABOCLO Angelica da Penha Correa BRANCHER Edinara GODOI Caroline Dias TOMÉ Fernanda Davis PICUSSA Andressa Herminia Gelenski SCHIERSNER Erika MOHR Paula Camila SILVA Camila Caroline Miranda XAVIER Diana Maximiano Ferreira CORRÊA Marjorie Fernanda Apolinario	6 2	2 6 5 1 3	3 1 5 4			0 0 12 1 0 9 10 0 8 0 2
Técnico: Bernardo Rocha de Rezende Assistente: Ricardo Gomes Tabach /								Hairton Cabral de Oliveira e: Fernando Gomes /							

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

REXONA-SESC		F	undamentos - Pontu	am	SÃO CRISTOVÃO SAÚDE/SÃO CAETANO					
PONTOS	TOTAL AÇÕES	Nº - NOME				PONTOS	TOTAL AÇÕES	Nº - NOME		
9 9 41	24 20 85	11 - BUIJS Anne Elise 10 - PAVÃO Monique Marinho TOTAL EQUIPE	ÿ	Ataque	y	11 8 41	19 26 95	4 - CABOCLO Angelica da Penha Correa 8 - TOMÉ Fernanda Davis TOTAL EQUIPE		
2 1 5	6 6 22	15 - SILVA Ana Carolina da 6 - BARRETO Juciely Cristina Silva TOTAL EQUIPE	<u>#//°</u> 	Bloqueio	#/ <u>*</u> 	2 1 4	7 5 21	9 - PICUSSA Andressa Herminia Gelenski 15 - CORRÊA Marjorie Fernanda Apolinario TOTAL EQUIPE		
3 2 9	16 12 72	15 - SILVA Ana Carolina da 11 - BUIJS Anne Elise TOTAL EQUIPE	x°	Saque	χ̈́	1 1 3	12 7 59	12 - MOHR Paula Camila 9 - PICUSSA Andressa Herminia Gelenski TOTAL EQUIPE		
20		TOTAL EQUIPE	(X)	Erros do Adv.	⊗	10		TOTAL EQUIPE		
75	179	TOTAL EQUIPE	0	Total	8	58	175	TOTAL EQUIPE		
11	11 31 15 - SILVA Ana Carolina da		MAIOR PONTUADOR			12	28	4 - CABOCLO Angelica da Penha Correa		
REXONA-SESC		Fundamentos - Não Pontuam			SÃ	O CRISTO	VÃO SAÚDE/SÃO CAETANO			
SUCESSOS	TOTAL AÇÕES	Nº - NOME				SUCESSOS	TOTAL AÇÕES	Nº - NOME		
5 3 16	15 8 75	10 - PAVÃO Monique Marinho 1 - GUIMARÃES Gabriela Braga TOTAL EQUIPE	ゔ゚	Defesa	术	2 2 7	9 13 70	8 - TOMÉ Fernanda Davis 4 - CABOCLO Angelica da Penha Correa TOTAL EQUIPE		
8 7 26	13 12 51	1 - GUIMARÃES Gabriela Braga 14 - OLIVEIRA Fabiana Alvim de TOTAL EQUIPE	ķ	Recepção	ķ	17 11 35	31 27 69	8 - TOMÉ Fernanda Davis 12 - MOHR Paula Camila TOTAL EQUIPE		
14 0 14	60 0 81	12 - RATZKE Roberta da Silva 17 - COSTA Drussyla Andressa Felix TOTAL EQUIPE	Ÿ	Levantamento	Ÿ	6 0 6	56 2 84	14 - XAVIER Diana Maximiano Ferreira 15 - CORRÊA Marjorie Fernanda Apolinario TOTAL EQUIPE		

LEGENDA:

■ - Inicial
□ - Substituição
L - Líbero
C - Capitão





